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Citta di Trani

Medaglía dArgento al Melìto Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORLALE 289
N. GENERATE I796DEL 27NINU8

OGGETTO: ACCERTAMDNTO DI EIi{TRATA PER SAI{ZIONI AL CODICE DELLA STRADA
DA.L OI/O7/2OI8 AL 3TlOEi2OT8. CONTABILITÀ ARDIONIZZATA.



Città di Trani
Medaglia dArgenlo al Mefilo Civìle
Provincia Barletta Andria Tratri

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIO\D CIVILE
DETER]!lINAZIONE DIRIGENZIALE

N, SETTORIALE 289
DEL27llln0l3

OGGETTO: ACCERTA}TENTO DI EIITRATA PER S.ANZIONI AL CODICE DELLÀ STRADA
DAT OI/07/2018 AL 3I/()E/2OIE. CONTABILTTÀ ARTTONIZZATA.

IL DIRIGENTE

VlSTli
. glì artt. 107, 163-commi l eZe'183, comma9, del D.Lgs.nf.267del 18agosto2000;
. I'art.4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolarnento Comunale di contabilità,

VISTA la proposta di deteminazione predisposta dal Responsabile del Proc€dirnento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle dsultanze dell'istruttofia condottai
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Tdennale per la
Prevenzione della Conuzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non sussisiono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adottaì

DETERMINA

Dl APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito ripolato, facendola propria a
tutîigliefietti;
Dl DARE ATTO che il presente pfowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e'147 bis del D.Lgs. 18i8/2000 n. 267 come da
allegato;

ATTÉSIA

la regolarità tecnica dellatto e la corellezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
'l8l8l2OOO n.267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per'15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 'Ammini$trazione trasparente"
secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D-Lgs. nr- 33/2013i

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIIIENTO
tn esito all'istruttoria procediúentale condotta e non essendo competenîe all adozrone del proraediúeDto finale

SOTTOPONE
la scguente proposta di dererminazione all'atrenzione del Dirigente competente per l'adozion€ del provvedjmento finrle

ATTESTA
ai sensi dell a't 147-bis comma l. d.legist. N. 267|2000 e del vigente Regolamento Coúunalè sui Controlli Intèmi. la
rggolarità del procedimento istruftorio e che 1o stesso è srato espletato nel rispetto d€lla vigenre dis.iplura nomativa,
nazionale regioÍale nonche statutaria e regolanenrare vigente per il Comune di Trani e dei princjpi di îegolarità e correftÈzza

dell'azione aÌnministrariva, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge ?Eil990 n. 2,ll e del vigente Piano TÌiennale per la
P.e\€nzioùe della Conuzione 2016-2018. che non sussistono motivi di contìitto di interesse. neppure potenziale nei propri

confronti
IL RESPOTSÀBILE DEL PROCEDIùIENTO

fen. Col. dott Leonardo CtlOCCI Nl-{RTOR{ìio



IL DIRIGENTE

TENUTO CONTO che tra i compiti istituzionali della Polizia Municipale rientra il servizio di Polizia
Stradale nel corso del quale vengono elevate sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Sirada su strade di competenza e del tenitorio del Comune diTMNI;

PREMESSO che l'attività contrawenzionale del Corpo di Polizia Municipale, comporta un incasso
che deve essere rendicontato secondo quanto prescritto dalle vigenti norme in materia di finanza
pubblica:

Che per quanto attiene ai pagamenti delle sanzioni amministrative pecuniarie da parte dei
contrawentori, esso può awenire attraverso le seguenti modalità:

1. Pagamento a mezo conto corrente postale do a mezzo bonifico bancario sul ccp
n.69284834 per le violazioni al C.D.S. notificate a mezzo del servizio postale elo a me72o
notificatori (art.138 e seguenti c.p.c.);

Pagamento a mezzo conto corrente postale e/o a mezzo bonifico bancario sul ccp
n.7011u377 per le violazioni al C.D.S. non notificate (preawisi di violazione);
Pagamento a mezzo conto corrente postale e/o a mezzo bonifico bancario sul ccp
n.13803705 per le violazione al C,D.S. iscritte a ruolo esaftoriale per il tramite di
EQUITALIA o per ingiunzioni fiscali per il tramite di Società di recupero crediti;

CONSIDERATO che

if D. Lgs. 23 giugno 201'l nî, 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemì di bilancio delle Regioni e degli enti locali è stato awiato un
nuovo sistema contabile armonizzato e sono stati definiti iprincipi contabili generali cui
deve essere informata la nuova contabilità.

L'articolo I del D.Lgs. 10212013 ha prorogato I'awio dell'armonEzazione dei sistemi
contabili per tutti gli enti al 1 gennaio 2015 e modificato l'arlicolo 36 del D.Lgs. n 118/2011;
L'articofo 3 del D.Lgs. n 11812011 prevede che a decorrere dal 1 Gennaio 2015, le
amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità finanziaria
conformano la loro gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di principi
contabili generali e di principi contabili applicati.

Con l'introduzione del nuovo principio di competenza finanziaria e che in particolare con
riferimento alle sanzioni amministrative al CdS, si dispone che "sono accertate per I'intero
importo del credito anche le entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la
riscossione integrale, quali le sanzioni amministrative al C.D.S., per tali crediti è effettuato
un accantonamento al fondo svalutazione crediti, vincolando a tal fine una quota
dell'avanzo di amministrazione- A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione un'apposita
posta contabile, denominata "Accantonamento al fondo svalutazione crediti" il cui
ammontare è determinata in considerazione della dimensione degli stanziamenti relativl ai
crediti che si prevede si formeranno nell'esercizio, della loro natura e dell'andamento del
fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenli (la media del rapporto tra incassi e
accertamenti per ciascuna tipologia di entrala...)

che icitati principi contabili sono stati modificati e che inuovi principi sono applicati agli
accertamenti a far data dal 2016. menlre le entrate relative a verbali o ruoli emessi
antecedentemente dovranno essere ancora accertate per cassa fino ad esaurimento;
che in base ai nuovi principi di cui sopra si dovrà far riferimento alla data di notifica dell'atto
o alla data di immediata contestazione (in quanto è la notifica che rende I'obbligazione
esigibile) e non alla data di violazione.

1.

2.



VISTI:

. l'analisi dei proventi contrawenzionali eseguita con la modalità 'bilancio armonizzato"
attraveTso i dati presenti sul software di gestione dei verbali al C.d.s. PIEMME G.U. che
diviene parte integrante del presente prowedimento, dalla quale si evincono idati contabili
di riferimento del oeriodo dal O1l0ll2018 al 31i08/2018 con esoresso riferlmento sia
all'accertato globale, sia all'accertato notificato con distinzione fra il "pagato" l"'esigÌbile"
e il 'non esigibile",

. altresì I'esempio n.4 dell'appendice tecnica contenuta nell'allegato A/2 del D-L. 1181?011
precitato, intitolato ?ccertamenlo provenli derivanti dalle sanzioni per violazioni al C.D.S."

L'accertamento delle sanzioni awìene:

+ Alla data di notifica del verbale (non quindi alla data della violazione), in quanto la
notifica del verbale, come Ia contestazione immediata, rende I'obbligazione
esigibile. Nel caso in cui il vehale notificato non indichi I'impofto della sanzíone,
oggetto di determinazione successíva, |accedamento dett'entrata è effettuato sulla
base della notifica delrafto che ouantifica la sanzione:

1) per le sanzioni non nscosse, càe diventano titolo esecutivo dopo 60 giorni, si
prowede ad integrare l'acceftamento origina o con le maggiori somme iscritte a
ruolo (ditferenza tra Ia somma iscritta a ruolo e somma oiginariamente acceftata).
E possibile accertare per cassa le maggiori entrate derivanti da interessi e sanzioni
per il itatdato pagamento:

1) per le sanzioni archiviate/annullate in sede di autotutela, si provvede alla riduzione
dell' acceftame nto orig ina do;

DATO ATTO

che, nel caso delle sanzioni amministrative al C.d.s,, l'obbligazione si rende esigibile all'atto
della notifica del verbale:

che occorre prowedere ad accertare le somme per le vìolazioni al C.d.s., per il periodo dal
01/07/2018 al 3l/08i201 8;

CONSIDERATO

Altresì il report relativo agli incassi di Poste ltaliane relatlvi ai versamenti effettuati sul conto
correnle postale n.!:!gw riferito a ruoli esattoriali pregressi e quindi accertabile
escfusivamente per cassa, dai quali risulia che nel periodo dal 0110712018 al 311071?o18 è
stata incassata la somma, al netto di spese varie, pari ad €=54.836,90=, totalmente rileribile
a ruoli esattoriali e ingiunzioni fiscali e quindi non rientrante nell'elaborazione dei dati contabili
attinli dal gestionale PIEMME G.U. mediante finalità "bilancio armonizzato":

VISTI i precedenti accertamenti contabili

VISTI:
- il Testo Unim sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del
18 agosto 2000 e

successive modiliche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 modificato e integrato dal del D.Lgs. 102/2013 e
dal

D.Lgs 126/2014;
- fa Defiberazione dì Giunta Comunale n-54 di Registro del 221ún018 avente ad oggetto
"Determinazione Drevisione entrate e destinazione proventi ex art.208 C.D.S. -ANNO 2018:



DETERMINA

Di acc}ftare sul capitolo J17.00 del bilancio 2019la somma Oi C=W (a fronte di numero
2.375 vetbali accertati nel periodo) di cui €=70.396,57= importo riferito a sanzioni già riscosse, al
netto defla quota spese di notific€, relative ai verbali emessi nel periodo di riferimento 0110712018 -
31/08/2018, eo g=C imporîo riferito alt'acceftato emesso nel pertodo di iîerimento
01/07/2018 - 31/08/2018 comprensivo della quota esigibile scaduti i 60 gg. e divenuti titolo
esecutivo per ruolo, della quota di sanzioni emesse e notificate in attesa di pagamento, della quota
di sanzioni emesse con ricorsi in itinere ed infine, della quota rivalutata con I'incremento della
sanzione stessa applicato nel momento in cui iverbali notificati scadono (oltre 60 giomi dalla
notifica) e la relativa sanzione ridotta diventa pari ad % del massimo della sanzione edittalei

Di accedare sul capitolo 382.00 del bilancio 2018 la somma di €=9.16'1,30= riferita alla quota
relativa a spese di notifca ed amministrative gia corrisposte e relative ai verbali accertati notificati
e pagati riferiti af periodo di accertamento 01/0712018 - 31108120'18,

Di accertare "p.6.r cassa'sul capitolo 317.00 del bilancio 2018la somma di €=54.836,90= riferita
ad introiti certi del periodo in esame (01nlnm8- 31/08i2018) relativi a verbali iscritti ai ruoli e ad
ingiunzioni fìscafi di anni precedenti convogliati sul c.c.p. nî.l:!W!. e non rientranti nel
conteggio relatvo alla contabilità amonizzata del periodo di iteimento predetto',

Di iscrivere al fondo crediti dubbia esigibilità una somma pari ad € 32.f0/..21= (pari al 38% della
somma complessiva di accertamento dell'entrata riferita al periodo 0l/07/2018 - 31108/2018
ammontante ad €=86.063,71 = al netto delle spese di notifica e dell'accertato gia riscosso);

Di riaccertare I'impodo di €10,050,40= a titolo di spese postali già anticipate dall'Ente a seguito
della notifica delle violazioni al C.d.s. ai sensi dell'art.2O1 effettuate nel oeriodo 0110712018-
3llÙgl?018 per complessivi 1360 spedizioni e limitatamente ai verbali non ancora pagati, che
rientreranno successivamenle nelle casse dell'Ente, se verrà eseguito nei termini il pagamento
delle sanzioni da parte degli utenti che ne hanno ricevuto la notifica, con esclusione di quelle che,
qualora non pagate, diveranno titolo esecutivo per la successiva iscrizione a ruolo;

Di dare atto che il Dresente orowedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasDarente
di cui al D.Lgs. n.33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell'art.3 della legge n.24111990 che il responsabile del procedimento è il
M.llo Magg. Mauro Sgarra;

Di trasmettere, secondo quanto disposto dall'art.179 comma 3 del T.U.E.L., al responsabile del
servizio finanziario idonea documenlazione attestante l'accertamento dell'entrate di cui innanzi
descritto, debitamente sottoscritta.

r pres-eîte docunento è sottoscritro con rrma disitare - aisensideill*.'lg:"Èffi#6fttffift$9f""fi""
82l20o5dat 

Leonardo cuocci \Iartorano
Leonardo Cuocci MartoEno:1 :8975860



Gomune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Deleminazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE ClylLE nL289 del27n1n018

ESERCIZIO:ZO'|8 Accedamento di entnta 2018515 De.a: OJl12l2O1g hnpo'b: 165.621.58

Ogg€fto.' ACCERTAMENTO Dl ENTMTA PER S,qNZIONI AL COOICE DELLA STRADA DAL 01107/20'18 AL 31/08r2fi8. COIÍTABILIIA
ARMONIZZATA.

SIOPE: 3.02.02.0 1 .00 1 - Prov€ntj da multe. amfiénde, 6anzioni a oblazioni E ca rico d€llé fa mig lia

Pìano dèl Conli Fìn-: 3,02.02.01.001 Plovenli de mult€, ammende, sanzioni e oblazioni a cerico delle famiglie

Dúib'c.: COa.ITRIBUENTI CODICESIRADALE

Bilancio

f,tolo:
Íîpologla:
Caf€gode:

1,060,000.00

497,789.91

165,621.58

663,411.49

396.588.51

S.ànziarnè'',o aútale:
AccerL gÌà assurrti:

Accer''tne'tto nL 515:

lo'alè accerl',m€,fti:

Disponibttità ,tsldue:

2018

3 - Entrale exÍatdbltarie

200 - Proventi dedvanti dall'atùvita di corfrollo e reFessione

2 - Entrate da faÍriglie deÍvanti dall'altività dicontrollo e

Piano Es€c1rtivo di Gestione

1.050,000_00

497,789.91

'165,621.58

663,411.49

386,588.51

Sànziamettîo eluale:

Accert già assunti:

Accertameìto na, 515:

fotate accer''menti:

Olspontbilità ..std'Jii:

Anno: 2018

Capnoro: 317

Ogge4?oi PROVENTIVIOI-AZIONE CODICE STRADALE (ART. 208 CDS)

P.ogetúor POLIZIA MUNIGIPALE

Resp. értaaÈj 2310 - Ragioneria

Resp. sarvirro: 6630 - Polizh Municipalè

TRANt ti, 0v12/2018

il compilatore ll Regponsebile del Sèttore FinarEiario

ll Diri96nt6



TRANT ti,03/12/2018

Gomune di Trani
Provincia di Barletta-Andri+Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
fleterminaziono AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZOTIE CIVILE nr.289 del 27nll2018

il compilaiore ll Responsabile del Sotore Finanlaío
ll Dirigente

ESERCTZJO;2Olg Acceftamento di mtrata 2018516 Data: 0311212018 t'','Por'dj 54,836.90

99q€{ro: ACCERTAMENTO PER CASSA SANZIONIAL CODICE DELLA SÍRADA DAL 01,10712018A13l/0812018. CONTASILITA-- ARMONIZZATA,

SIOPE: 3.02.02.01.001 - ftoventida multe, amfiénde, sanzioni€ oblazioni a cadco delle famiglie

Piano dÉl Contí Fin,: 3.02.02.01.001 Pmven{ da multé, ammend€, sanzioni o oblazioni a carico dellefamiglie

Deor'fo.ei CO|{TRIBUENTICODICESTRADALE

Bilancio

mob:
fipotogla:
Categorlr:

2018

3 - Entrate extrElibutariè

200 - Provenli derivanli alall'atliMÈ diconlrollo e repression€

2 - Entrate da lÉmiglie derivanli dallafività di controlb e

Stanziams'úo atutale:
Accel già essunai:

Accerbmqtto nr. 51lJ:

foàre acceràmenti:

Ittspotribifita r"É,tdua:

1,060,000.00

663,4î1.4S

54,836.90

7î8,2,|a,3f)

341,751.61

Piano Esecutivo di Gestione

AntlÚj

Capifb,to:

Oggefto;

t rcgefro:

R4sp- ent Òfa:

Resp. salylrio j

2018

317

PRO\€NTI VIOLAZIONE CODICE Sf RADALE {ART,

POLIZIA MUNICIPALE

2310 - Ragioneía

6630 - Polizia Municip€lè

208 CDS)

SànriameníJ' atntate:

AccqL già assunù:

Accerfamento nr. 516:

foàle acceaamenlî:

Disponibitlîà rest drÉ:

't .050,000.00

663,411.,$

54,836.90

718,248.39

331,751.61



Gomune di Trani
Provìncia di Barletta-And ria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Deteminazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE .289 del2 1112018

ESERCTZIOi 2018 Acceúamento dÍentrata 2018 517 Da..: OY1A2O18 tnpotto: 9.'161.30

Oggeatot ACCERTAMENIO Dl ENTMTA PER SAI.IZIONIAL CODICE DELLA SfRADA DAL0I/07/2018 AL 31r'0 2018. -SPESE DI
NOI|F|C.A -

SíOPÉ 3.02.02-99.001 -Altre entrate dedvanti dall'attivatà di contollo e repressione di iregolarità e illedti delle

Pieno del Contl Fln.: 3.02.02-99.001 Altre entEte de vanti dall'attìvità di controllo e r€pressione di iregola tà e illeciti delle lamiglie n.a.c.

Bilancio

Titolo:

îipologla:

Cttego.ra:

2018

3 - Entrata extralnbutarie

500 - Rimborsi è altre €ntret€ conenti

2 - Rimboci in ènùata

SÉnziamenÍjo alfrrale:
Acceft. gia assun?l:

Accetfrmento nr- 51î:
TúIe acce/'amenú:

Dlspon,bllltà |esidua:

325,000.00

208,649.47

s,16'1.30

217,410.77
'107,189.23

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018

Capilolo: 382

oggéfloi RECUPERO SPESE POSTALT E V|SURA TNFRAZTONI AL CODICE
DELLA STRADA (cap.S n269no1'lt

Ptogclb: POLIZIA MUNICIPALE

Resp, enlra?a: 6630 - PoliziE [/unicìpal€

Re5,p. sqlizio: 6630 - Polizia Municipal€

Stanziame'úo atluate:

Aacert 9rà assrrdl

AccettamènÍo nr. 517 :

fobte accerhmút i:
Dtsponlh ltà restdua:

130.000.00

70,643.,f5

9,161.30

79,804.7s

50,195.25

TRÀN i,03/122018

il compilatore ll Responsabile dél Settorc Finanziano

lt Drigenc



TMN |,03122018

Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROÌEaONE CIVILE nî.289 6e12711112014

il compilatore ll Responsabile del S€ttore Finanziario

llf)irjgenle

ESERCIZIO:2018 Acceftamento dientnla 2018518 Daa: 0311212018 tnpotto: 10,050.40

Oggffi: ACCERTAMEMTO Dl ENTMTA PER SANZIONIAL CODICE DELLA STFIOA DAL 01,072018 AL 31.08,12018. - SPESÉ
POSTALI -

STOPE: 3.02.02.99.001 - Altre entrate derivant dall'aîlività di contfollo e repressioflé di iregolarilà e i ecitj delle

Píano dei Cond F,n.: 3.02.02.99.00'1 Allle enlratè derivantj dall'adivila diconlrollo e Épfessjone di irfegolarità e illeciti delle faíiiglie n.a.c-

Bilancio

fftolo:
Tipotogta:

Cateqoria:

20f8

3 - Ent6ie extrÈtribula.ie

500 - Rrmbo6i e altr6 enirat€ corerli
2 - Rimborsi in enfatia

S''ùziam€,rao atutate:
AccerL gla assunîl:

Accerbúanto n . 518:

Tot3le accèrf,melttl:

Dlsponl!,,tkà rcsldua:

325,000.00

217,810.77

10,050.40

227,8f'1.11

s7,t 38.83

Piano Esecutivo di Gestione

Ant|0.: 201B

Capitulo: 382

Oggeúoi RECUPERO SPESE POSTALIE VISURA INFRAZIONIAL CODICE
DELLA STRADA. (cap.S tn69n017 )

P.ogú: POLIZIA MUNICIPALE

Resp. entrah: 6630 - Polita Municipalo

Resp. seryfuio: 6630 - Polizia Municipale

Sl,nz/Émo'ío afr,ale:

Acceft gb assunîl:

Accèt,'meÍto ttr- 578:

Totale acca/bmeÌd:

D ! s po ní b I t tlà rèsid u. :

130.000.00

79,804.75

10,050.40

89,855.15

40,144.85



Visti
Comune diTrani

Proposta Nr. 2018 I 2958

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Ufficio Proponente: Ufficio Verbali

oggetro: AccERTAMENTO Dt ENTRATA PER SANZTONTAL CODTCE DÉLLA STRADA DAL 0l/07/2018 AL
3l/0E,r0iB. coNraetLtrÀ laMoNtzzATA.

Nr. adozione settore: 289 Nr. adozione generale:

Dataadozione: 2711112018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi oarere: VISTO FAVOREVOLE

ll pfesente documento è sottoscritto con firma diiitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445f2000 e ad .20 e 21 D.lgs
82,?005 da:

NIGRO MICH ELANGE LO i1 i49908602088318860450596018813326241 'l l5



; /--
L'Add.tto rllr Pubbricrztonc 551)

ATTESTA

chc h pru.nac DGbrrninazioíc Dirigoziale vienc sffirlr in drtr odi.nr rll'Albo Prrtorio di qu.{lo Cotrtu||c.

Si rtlcstr che il prtlcnic rtto iarto Dubblicrto dl'Albo Prcto o di {ucrlo ComuDC pcr 15 g&

conrccutivi del 0?/121018 al

Trrni, 1107,/12201t

L'AI'DETTO i,LLA

c chc rwcl'o lo licrro no|| !o||o !€rvcnutc oDporiziori,

TL SEGRETARIO GENERAJD,

Trrni, ù 0?/l2rl0l8

L'AI'I}ETTO ALLA


